
Comune di San Nazzaro SesiaComune di San Nazzaro Sesia

Provincia di NovaraProvincia di Novara

ORIGINALE/COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 7 DEL 30.04.2010

OGGETTO: Immobile di proprietà demaniale – esercizio del dir itto di opzione.

L’anno DUEMILADIECI, addì TRENTA del mese di APRILE alle ore 11.30, nella Sede
Comunale;
Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto
Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE.

All’appello risultano:

ZANZOLA STEFANO P

COLLI ROBERTA A

FIZZOTTI LUCA P

BENTIVOGLIO GIOVANNI A

ARCUDI SANTA P

COLLESEI RITA ANNA P

CAVAGNINO CARLOTTA P

COLLI CATERINA P

NOMINELLI ADRIANO P

CRIVELLI MAURO A

GIANELLA ANTONELLA A

MALINVERNI PIERANGELO A

MASSAIA GIUSEPPINA A
   

PRESENTI 7 ASSENTI 6

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina.
Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza ed alle ore 11.55 dichiara
l'inizio della odierna seduta del Consiglio Comunale, stante la presenza in aula di n. 7
consiglieri ed il raggiungimento del numero legale entro i 25 minuti previsti dall'art. 9 del
Regolamento del Consiglio Comunale, quindi pone in discussione l’argomento di cui
all’oggetto segnato all’ordine del giorno.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:  

Che il Comune di San Nazzaro Sesia ha manifestato l'interesse all'acquisizione del terreno
distinto in mappa al foglio 4, particella n. 273 appartenente al Demanio Statale, al fine di
collegare la via Vittorio Emanuele III con la via Barbavara;

Che l'Agenzia del Demanio ha comunicato la disponibilità all'alienazione dell'immobile di che
trattasi e conseguentemente il Comune di San Nazzaro Sesia intende esercitare il diritto di
opzione, ai sensi dell'art. 1, comma  437 della legge n. 311/2004 e successive modifiche ed
integrazioni;

Che nella medesima comunicazione il Demanio ha indicato il prezzo di cessione dell'immobile
pari ad  € 2.890,00;

Che il Comune di San Nazzaro Sesia intende esercitare il suddetto diritto di opzione;

Valutato congruo il valore così come determinato dall'Agenzia del Demanio pari ad € 2.890,00
complessivi, corrispondenti a circa € 30,00 al metro quadrato;

Ritenuto pertanto di addivenire all'adozione dell'esercizio del diritto di opzione finalizzato
all'acquisizione del terreno distinto in mappa al foglio 4, particella n. 273 di proprietà
demaniale;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Tecnico e del Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi palesemente espressi dai presenti;

D E L I B E R A

1) di esercitare il diritto di opzione per l'acquisto del terreno individuato in mappa al foglio 4,
particella n. 273 di proprietà demaniale;

2) di dare atto che il prezzo d'acquisto del terreno di che trattasi stabilito dall'Agenzia del
Demanio è di € 2.890,00;

3) di dare mandato ai Responsabili del Servizio Tecnico e del Servizio Finanziario di
provvedere a tutti gli atti conseguenti alla presente deliberazione;

4) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione, il cui esito è il
seguente: voti unanimi dei presenti aventi diritto, immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4 del  Decreto Legislativo 267/2000.



San Nazzaro Sesia, lì 30.04.2010           

Letto, firmato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
                ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina

f.to in originale f.to in originale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 07.05.2010 al
21.05.2010                                  

San Nazzaro Sesia, lì 07.05.2010

Il Messo Comunale
BOGLIETTI Carlo

  f.to in originale

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art.
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n . 267.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO

SAN NAZZARO SESIA, lì

            Il Segretario Comunale


